

**VALTIOVARAINVALIOKUNNAN
LAUSUNTO 8/2014 vp**

Valtiontalouden tarkastusviraston erilliskertomus eduskunnalle: Finanssipolitiikan tarkastuksen ja valvonnan raportti 2014

Tarkastusvaliokunnalle

JOHDANTO

Vireilletulo

Eduskunta on 27 päivänä toukokuuta 2014 lähettäessään valtiontalouden tarkastusviraston erilliskertomuksen eduskunnalle: Finanssipolitiikan tarkastuksen ja valvonnan raportti 2014 (K 15/2014 vp) valmistelevasti käsiteltäväksi tarkastusvaliokuntaan samalla määrännyt, että valtiovarainvaliokunnan on annettava asiasta lausunto tarkastusvaliokunnalle.

Asiantuntijat

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina

- budjettineuvos, apulaisbudjettipäällikkö Juha Majanen ja finanssineuvos Marketta Henriksen, valtiovarainministeriö
- pääjohtaja, OTT Tuomas Pöysti ja finanssipolitiikan tarkastuspäällikkö, KTT Heidi Silvennoinen, valtiontalouden tarkastusvirasto
- arviointineuvoston puheenjohtaja, professori Roope Uusitalo, talouspolitiikan arviointineuvosto.

VALIOKUNNAN KANNANOTOT

Perustelut

Valtiontalouden tarkastusvirasto toimii EU:n vakaussopimuksessa sekä Euroopan unionin lainsäädännössä tarkoitettuna riippumattomana finanssipolitiikan valvontaelimenä, jonka tulee valvoa julkisen talouden monivuotisen suunnitelman laadintaa ja toteutusta, makroennusteiden luotettavuutta sekä vakaus- ja kasvusopimuksen noudattamista. Nyt käsillä olevaan kertomukseen on koottu finanssipolitiikan tarkastuksen ja valvonnan keskeiset havainnot.

Tarkastusvirasto toteaa Suomen noudattaneen vakaus- ja kasvusopimusta vuonna 2013, mutta kiinnittää huomiota siihen, että vuonna 2014 rakenteelliseen jäämään voi muodostua

merkittävä poikkeama. Tarkastusvirasto katsoo, että kevään 2014 ennusteiden mukaan Suomi näyttää noudattavan vakaus- ja kasvusopimusta keskipitkällä aikavälillä, mutta korostaa pitkän aikavälin julkisen talouden haasteita. Virasto painottaa rakennepoliittisen ohjelman merkitystä julkisen talouden vakauttamisessa ja katsoo, että rakennepoliittinen ohjelma tulee toteuttaa ja toimeenpanna viivytyksettä ja tehokkaasti.

Valtiovarainvaliokunta ei ota kantaa tarkastustyön varsinaiseen toteutukseen, mutta toteaa, että kertomus antaa hyvän kuvan finanssipolitiikan tarkastukseen ja valvontaan liittyvistä havainnoista. Se parantaa osaltaan finanssipolitiikan läpinäkyvyyttä ja uskottavuutta. Myös tar-

VaVL 8/2014 vp — K 15/2014 vp

kastusviraston suositukset vastaavat hyvin valtiovarainvaliokunnan näkemyksiä.

Valiokunta kiinnittää erityistä huomiota rakennepoliittisen ohjelman toimeenpanoon ja toteaa, että tarve ohjelmaan sisältyvien toimien tehokkaaseen täytäntöönpanoon on entisestään korostunut. Tämä johtuu siitä, että julkisen talouden näkymät ovat heikentyneet raportin julkistamisen jälkeen ja valtioneuvosto on arvioinut, että julkisen talouden rakenteellisessa rahoitusasemassa on keskipitkän aikavälin tavoitteen saavuttamista vaarantava merkittävä poikkeama. Valtiovarainministeriön 15.9.2014 julkaiseman arvion mukaan rakenteellinen alijäämä on 1,2 prosenttia vuonna 2014, 1,3 prosenttia vuonna 2015 ja 1,2 prosenttia vuonna 2016. Maaliskuussa 2013 asetetun tavoitteen mukai-

sesti keskipitkän aikavälin tavoitteena oli 0,5 prosentin rakenteellinen alijäämä, mikä näytti vielä kevään 2014 ennusteiden mukaan toteutuvan.

Valiokunta painottaa, että rakennepoliittisen ohjelman toimeenpanoa ja konkretisointia ei ole varaa lykätä, vaan on ehdottoman välttämätöntä toteuttaa viivytyksettä ja täysimääräisesti ne rakennepoliittisen ohjelman mukaiset toimenpiteet, joilla voidaan kuroa umpeen julkisen talouden kestävyysvajetta.

Lausunto

Lausuntonaan valtiovarainvaliokunta esittää,

että tarkastusvaliokunta ottaa edellä olevan huomioon.

Helsingissä 10 päivänä lokakuuta 2014

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj.	Kimmo Sasi /kok	Kari Rajamäki /sd
vpj.	Pentti Kettunen /ps	Markku Rossi /kesk
jäs.	Pertti Hemmilä /kok	Matti Saarinen /sd
	Jouko Jääskeläinen /kd	Sari Sarkomaa /kok
	Timo Kalli /kesk	Jouko Skinnari /sd (osittain)
	Sampsa Kataja /kok (osittain)	Osmo Soininvaara /vihr
	Anneli Kiljunen /sd	Kauko Tuupainen /ps
	Esko Kiviranta /kesk	Kari Uotila /vas
	Mika Lintilä /kesk	vjäs. Riitta Myller /sd (osittain)
	Mats Nylund /r	Ismo Soukola /ps.

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

valiokuntaneuvos Hellevi Ikävalko.